
Statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, DIČ: CZ00268810
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené na základě vnitřních předpisů prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc.,
primátorem města
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, účet
č. 426511/0100
(dále jen „objednatel“J

a

Ing. arch. Pavel
Sídlo: Hradec Králové
IČO: 444 14 471
DIČ:
Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ č. 2020/2334

A)
Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 16. 11. 2020 smlouvu o dílo č. 2020/2334 (dále jen „smlouva"),
jejímž předmětem je vypracování dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby
(dále jen „DÚR") v podrobnosti a rozsahu stanoveném vyhláškou č. 499/2006 Sb., o
dokumentaci staveb, v platném znění, včetně kompletního projednání a zajištění územního
rozhodnutí a-zpracování od-hadunákladů stavby na zakázku „Realizace 1. etapy veřejnýchprostranství

lokalita Aldis DÚR".
V průběhu zpracování díla došlo dle zápisu zjednání ze dne 15. 12. 2020 k rozdělení 2. fáze
- Projednání a úprav-adokumentace pro územní řízení (dle čl. II. odst. 2 smlouvy) na dvěčásti,

a to: část A - část bez kolize s lávkoučástB část kolizní
Zhotovitel předal v řádném termínu dne 7. 6. 2021 část A - 2. fáze - Projednání a úprava
dokumentace pro územní řízení. Vzhledem ktomu, že dopracování části B závisí na
kolaudaci stavby lávky přes Labe (stavba dle projektové dokumentace pro provádění stavby
a dokumentace změny stavby před jejím dokončením s názvem „Lávka přes Labe v Hradci
Králové" zpracované projekční kanceláří Ing. akad. arch. Libor Kábrt, IČO63577046,
v listopadu 2018 a lednu 2020; dále jen „lávka přes Labe"), jejíž termín se předpokládá v
lednu 2023, se smluvní strany dohodly, že na základě předání části A 2. fáze bude
zhotoviteli uhrazeno 90 % ceny z předmětu plnění části díla 2. fáze - Projednání a úprava
dokumentace pro územní řízení dle čl. VI. odst. 1 smlouvy, tj. částka ve výši 266.805 Kč vč.
DPH. Zbývající částka odpovída-jící 10 % ceny z předmětu plnění této části díla budeuhrazena

po dokončení části B 2. fáze. Smluvní strany se dohodly, že část B - 2. fáze
bude dokončena a předána objednateli do 20 týdnů od kolaudace lávky přes Labe.
V souladu s čl. VI. odst. 1 smlouvy je zhotovitel oprávněn fakturovat uvedenou část díla po
jejím protokolárním předání a převzetí.



B)
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním
znění.

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán v 5 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 3 a
zhotovitel 2 stejnopisy.

3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní
strany vylučují.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města dne 20. 7. 2021, usnesením
č. RM/2021/885.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i

v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

7. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem,
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

8. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

9. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně
všech příloh).

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel
souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

11. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:

1. smluvní strana - Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 002 68 810
ID datové schránky: bebb2in

2/3

B)
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění.

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán v 5 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 3 a 
zhotovitel 2 stejnopisy.

3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní 
strany vylučují.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města dne 20. 7. 2021, usnesením 
č. RM/2021/885.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné 
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

7. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

8. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

9. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně 
všech příloh).

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel 
souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

11. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:

1. smluvní strana - Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 002 68 810
ID datové schránky: bebb2in

2/3



2. smluvní strana - Ing. arch. Pavel Zadrobílek
Brožíkova 1567/7, 500 12, Hradec Králové
IČ0.444 14 471
ID datové schránky: —

- vymezení předmětu dodatku:

smlouva o dílo - Realizace 1. etapy veřejných prostranství - lokalita Aldis - DÚR -
dodatek č. 1 - změna dílčího finančního plnění

- cena: 980.000,- Kč bez DPH
1.185.800,- Kčvč. DPH

- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

M.M.....................dne V Hradci Králové dne 29. 07. 2021

zhotovitel za objednatele
Ing. arch. Pavel Zadrobílek prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.

primátor města

3/3


